
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 28 DE MAYO DE 1918 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
R E N O V A C I O N T O T A L D E L C E N S O E L E C T O R A L 

correspondiente al año de 1917, ordenada por el art. 10 de la Ley de 8 de Agosto de 1907. 

Provincia de Palencia. Término municipal de Bahillo. 

Sección única. 
LISTA de los electores de la espresada Sección, formada con arreglo á lo que dispone la base octava de las aprobadas por Real 

orden circular de la Presidencia del Consejo de Ministros do 7 de Septiembre de 1916. 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Antolín Expósito, Timoteo. 
Antolín Garrido, Daniel. 
Aparicio Ramos, Hermenegildo. 
Arnillas Garrido, Felipe. 
Arnillas Merino, Oirino. 
Arnillas Merino, Jesús. 
Bahillo Campos, Tomás. 
Borregán Castro, Jacinto. 
Borregán Diez, Higinio. 
Borregán Garrido, Roque. 
Borregán Viejo, Zenón. 
Burgos Martínez, Fructuoso. 
Caballero Otero, Luís. 
Cabañas Bahillo, Anastasio. 
Calle Borregán, Teófilo. 
Calle Bravo, Antonio. 
Calie Bravo, Macario. 
Calle Campo, Cecilio. 
Calle Campo, Deogracias. 
Calle Campo, Epifanio. 
Calle Guerra, Anselmo. 
Calle Medina, Emeterio. 
Calle Ruaño, Niceto. 
Callejo Guerra, Daniel. 
Callejo Guerra, Nazario. 
Campo Calle, Esteban. 
Campo Campo, Primo. 
Campo García, Juan. 
Campo Garrido, Emeterio. 
Campo Garrido, Maximiano. 
Campo Gil, Juan. 
Campo Gil, Mauricio. 
Campo Guerra, Agapito. 
Campo Ibáñez, Agustín. 
Campo Martín, Marceliano. 
Campo Monzón, Clemente. 
Campo Rodríguez, Alejandro. 
Campo Romo, Isidoro. 
Campo Terceño, Nicolás. 
Campo Vegas, Miguel. 
Campo Vegas, Rafael. 
Castrillo Merino, Constancio. 
Castrillo Merino, Mariano. 
Castrillo Merino, Tomás. 
Castrillo Rojo, Vicente. 
Castro Calle, Josafat. 
Castro Lerones, Fructuoso. 
Cofreces Rodríguez, Ereneo. 
Cosgaya Pérez, Mariano. 
Diez Espina, Pablo. 
Diez Medina, Lázaro. 
Diez Sampedro, Ursicio. 
Echeandía González, Andrés. 
Espinosa Ruíz, Eustoquio. 
Franco OrdóSez, Eutimio. 
García Fernández, Macario. 
García Relea, Aquilino. 
Garrido Cofreces, Jacinto. 
Garrido Lerones, Mariano. 
Gil Calvo, Florencio. 
Gil Castrillo, Macrino. 
Gil Castrillo, Ramón, 
Gil Castrillo, Tomás. 
Gil López, Rafael. 

— ^ 
2% EDAD 

(años cum-
plidos). 

77 
84 
69 
67 
29 
31 
73 
33 
49 
69 
62 
54 
44 
50 
25 
60 
56 
42 
57 
66 
25 
25 
62 
34 
32 
25 
30 
70 
50 
60 
57 
42 
42 
56 
35 
57 
32 
27 
62 
53 
57 
53 
55 
60 
47 
30 
58 
23 
40 
32 
62 
33 
39 
58 
47 
31 
26 
54 
59 
54 
36 
28 
34 
44 

DOMICILIO 
c»He i ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALDEA Ó E N T I D A D . 

Hospital. 
Mayor. 
Humilladero. 
Mayor. 
Mayor. 
Mayor. 
Cruz. 
Humilladero. 
Mayor. 
Fuente, 3. 
Plantío. 
Plantío. 
Ejidro. 
Cruz. 
Cruz. 
Cruz. 
Caí retas. 
Cruz. 
Cruz. 
Mayor. 
Zapata. 
Hospital. 
Hospital. 
Ejidro. 
Cruz. 
Cruz. 
Mayor. 
Cruz. 
Hospital. 
Río. 
Zapata. 
Plantío. 
Río. 
Mayor. 
Ejidro. 
Cruz, 
Mayor. 
Prado. 
Hospital. 
Hospital. 
Cruz. 
Prado. 
Hospital. 
Mayor. 
Humilladero. 
Cruz. 
Cruz. 
Mayor. 
Mayor. 
Hospital. 
Cruz. 
Zapata. 
Cruz. 
Zapata, 3. 
Mayor, 26. 
Zapata. 
Cruz. 
Prado. 
Cruz. 
Río. 
Hospital. 
Humilladero. 
Río. 
Río. 

¿Sabe 
PROFESION, OFICIO U OCUPACIÓN, leer y es-

cribir? 

Ninguna. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Labrador. 
Labrador. 
Médico. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Carretero. 
Carpintero. 
Labrador. 
Labrador. 
Comerciante. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Herrero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Ninguna. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Pastor. 
Comerciante. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Sastre. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Sacerdote. 
Celador. 
Secretario. 
Tablajero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
SI 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si . 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S. 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
ai 
Si 
Si 
Si 
Si 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
78 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
Í16 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Gil Román, Mariano. 
González Campo, Romualdo. 
González López, Alejo. 
González Rodríguez, Nicanor. 
Gutiérrez Blanco, Francisco. 
Herrero Fernández, Eladio. 
Herrero Herrero, Gabriel. 
Herrero Herrero, Telesforo. 
Herreros Marcos, Germán. 
Herrero Montes, Maximino. 
Izquierdo Calle, Candido. 
Izquierdo Calle, Nazario. 
Izquierdo Calle, Victoriano. 
Izquierdo Garrido, Mariano. 
Juárez Campo, Casto. 
Lerones Borragán, Valeriano. 
Lerones Campo, Miguel. 
Lerones Garrido, Calixto. 
Lerones Garrido, Florencio. 
Lerones Garrido, Marcos. 
Lerones Garrido, Nicolás. 
Lerones González, Jesús. 
Lerones González, Modesto. 
Liquete Andrés, Felipe. 
López Rendos, Antonio. 
López Ruíz, Jesús. 
Lozano Calle, Baldomero. 
Lozano Calle, Elias. 
Llórente Rodríguez, José. 
Martín Clemente, Bernabé. 
Martín López, Bonifacio. 
Martín Villadangos, Segundo. 
Medina Calle, Juan, 
Medina Calle, Mariano. 
Medina Cembrero, Germán. 
Medina de la Fuente, Teófilo. 
Monzón Viejo, Filoteo. 
Monzón Viejo, Teótimo. 
Olea Campo, Enrique. 
Olea Gtrrido, Pelegrín. 
Pascual Guerra, Mariano. 
Pascual Guerra, Teófilo. 
Pascual Merino, Casto. 
Pascual Payo, Marcial. 
Pérez Abad, Nicolás. 
Pérez Viejo, Sixto. 
Río Calvo, Lucilo (del) 
Río Pérez, Teófilo (del) 
Rodríguez Calle, Damián. 
Rodríguez Calle, Gumersindo. 
Rodríguez Calle, Mariano. 
Rodríguez Campo, Bernardino. 
Rodríguez Campo, Pedro. 
Rodríguez Diez, Gregorio. 
Rodríguez Campo, Servando. 
Rodríguez Garrido, Justo. 
Rodríguez Garrido, Miguel. 
Rodríguez Garrido, Restituto. 
Rodríguez Lerones, Ceferino. 
Rodríguez Lerones, Eladio. 
Rodríguez Lerones, Vicente. 
Rodríguez Monzón, Domnino. 
Román Calle, Ildefonso. 
Ruaño Garrido, Eleuterio. 
Ruíz Dehesa, Juan. 
Ruíz Valles, Quintín. 
Salvador Caminero, Emeterio. 
Sampedro Pascual, Agripino. 
Sampedro Román, Fábio. 
Vegas Campo, Lucas. 
Vegas Garrido, Santiago. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

65 
38 
58 
56 
25 
51 
42 
49 
53 
46 
32 
28 
25 
57 
47 
32 
38 
59 
52 
58 
61 
32 
46 
34 
32 
39 

•28 
28 
47 
27 
53 
55 
69 
55 
27 
28 
42 
42 
29 
58 
26 
30 
59 
43 
53 
28 
33 
43 
69 
58 
63 
33 
38 
36 
55 
32 
30 
27 
46 
57 
53 
32 
65 
28 
62 
61 
50 
46 
30 
77 
49 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la caía. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALDEA Ó E N T I D A D . 

I 

Mayor. 
Carretas. 
Fuente. 
Río. 
Carretas. 
Mayor. 
Hospital. 
Zapata. 
Río. 
Fuente. 
Mayor. 
Prado. 
Ejidro. 
Ejidro. 
Plantío. 
Hospital. 
Hospital. 
Río. 
Mayor. 
Zapata. 
Carretas. 
Prado. 
Mayor. 
Zapata. 
Cruz. 
Mayor. 
Fuente. 
Cruz. 
Plantío. 
Río. 
Carretas. 
Cruz. 
Fuenté. 
Prado. 
Cruz. 
Prado. 
Mayor. 
Cruz. 
Cruz. 
Prado. 
Mayor. 
Mayor., 
Mayor. 
Mayor. 
Mayor. 
Carretas. 
Cruz. 
Mayor. 
Plantío. 
Hospital. 
Plantío. 
Humilladero. 
Carretas. 
Hospital. 
Fuente. 
Zapata, 3. 
Cruz. 
Carretas. 
Humilladero. 
Cruz. 
Fuente. 
Carretas. 
Ejidro. 
Hospital. 
Mayor. 
Hospital. 
Zapata. 
Prado. 
Prado. 
Plantío. 
Carretas. 

PROFESION, OFICIO U OCUPACIÓN. 

Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Zapatero 
Comerciante. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Comerciante. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Caminero. 
Capatáz. 
Confitero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Veterinario. 
Jornalero. 
Panadero, 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Maestro. 
Escribiente. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador, 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Carpintero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Capellán. 
Labrador. 
Propietario. 
Labrador. 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original 

del Censo electoral de la misma remitido por el Jefe provincial de. Estadística. 
Palencia 28 de Mayo de 1918. 

E L PRESIDENTE, 

olfo ^jiaza,. 
ÍÜL SECRETARIO, 

Sominfa <§)ta,z Cañe ja,. 

> 

Imprenta de 1» Cae» de Expósitos y Hospicio provincial. 


