Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico.

RENOVACION TOTAL DEL CENSO ELECTORAL

correspondiente al año de 1917, ordenada por el art. 10 de la Ley de 8 de Agosto de 1907.

Provincia de Palencia.

Término municipal de Bahillo.

Sección única.

LISTA de los electores de la expresada Sección, formada con arreglo á lo que dispone la base octava de las aprobadas por Real orden circular de la Presidencia del Consejo de Ministros de 7 de Septiembre de 1916.

Número	Constituento.		DOMICILIO calle (ó plaza, etc.) y número de la casa.	Leronés Garrido, Moregaio. Lerones Garrido, Marcos.	Sabe
de orden	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	(años cum-	En los Ayuntamientos rurales:	PROFESION, OFICIO U OCUPACIÓN.	The second second
en la Sección.	realistic de la trassacionario Como della	plidos).	BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	Lerones González, Jesús, Lerones González, Modesto	cribir
112	Campagn		34 Zapatu.	Liquete Andrés, Felipe.	. 0:
1	Antolin Expósito, Timoteo.	77	Hospital.	Ninguna. omota A sobnest segod se	Si Si
2	Antolín Garrido, Daniel.	34	Mayor.	Zapatero. Jornalero. Jornalero.	Si
. 3	Aparicio Ramos, Hermenegildo.	69	Humilladero.	Labrador.	Si
4	Arnillas Garrido, Felipe.	67	Mayor.	Labrador.	Si
5	Arnillas Merino, Cirino.	29	Mayor.		Si
6	Arnillas Merino, Jesús.	31	Mayor, old	Labrador, and stremely altish	Si
7	Bahillo Campos, Tomás.	73	Cruz.	Propietario mand Angol altrali	Si
8	Borregán Castro, Jacinto.	33	Humilladero.	Jornalero. A segnebelli Valish	Si
9	Borregán Diez, Higinio.	49	Mayor	Labrador. Propietario. State of the lambour	Si
10	Borregán Garrido, Roque	69	Fuente, 3.	Labrador.	Si
11	Borregán Viejo, Zenón.	62	Plantio.	Labrador, Tomos I al ob saibeld	Si
12	Burgos Martinez, Fructuoso.	54	Plantio.	Médico	Si
13	Caballero Otero, Luís.	44	Ejidro.	Jornalero.	Si
14	Cabañas Bahillo, Anastasio.	50	Cruz. 3010	Jornalero. Apprend Agence 2010	Si
15	Calle Borregán, Teófilo.	25	Cruz. Suro	Connectons	Si
16	Calle Bravo, Antonio.	60	Cruzofael	Carretero, magole quanto solo	Si
17	Calie Bravo, Macario.	56	Carretas.	Carpintero. And arrend lancast	Si
18	Calle Campo, Cecilio.	42	Cruz.	Labrador. Labrador. Labrador.	Si
19	Calle Campo, Deogracias.	57	Cruz. Vell	Comerciante.	Si
20	Calle Campo, Epifanio.	66	Mayor.	Labrador.	Si
21	Calle Guerra, Anselmo.	25	Zapata. M	Jornalero. Sixto Sixto	Si
22	Calle Medina, Emeterio.	25	Hospital 82	Labrador. (ab) offer Lovist off	Si
23	Calle Ruano, Niceto.	62	Hospital.	Herrero. (left) office T send and	Si
24	Callejo Guerra, Daniel.	34	Ejidro.yaM		Sı
25	Callejo Guerra, Nazario.	32	Oruz. malq (8)	Jornalero, ma(I ella) xengerboll	No
26	Campo Calle, Esteban.	25	Cruz. geoH	Pastor, seamn O ella O sengina off	Si
27	Campo Campo, Primo.	30	Mayor all	Jornalero, arisM ellaO seugribodi	Si
28	Campo Garcia, Juan.	70	Cruzi maH 88	Rodriguez Campo, Bern and Tabusta	Si
29	Campo Garrido, Emeterio.	50	Hospital.	Labrador. 199 og ne O sengrador	Si
30	Campo Garrido, Maximiano.	60	Rio riquo H	Labrador. 100011 Sanginboll	Si
31	Campo Gil, Juan.	57	Zapata.	Jornalero, vio come Sangirboll	Si
32	Campo Gil, Mauricio.	42	Plantio. 88 28	Labrador, ut, obrigad saughboll	Si
33	Campo Guerra, Agapito.	42	Rio. 300 08	Labrador. all colinis D saughboll	Si
34	Campo Ibáñez, Agustín.	56	Mayor 72	Jornalero. A. obinia Sanghboll	Si
35	Campo Martín, Marceliano.	35	Ejidro. BH 34	Zapatero.olo), senouell seuminoll	No
36	Campo Monzón, Clemente.	57	Cruz. 2010 7d	Comerciante.	Si
37	Campo Rodríguez, Alejandro.	32	Mayor. and	Jornalero.	Si
38	Campo Romo, Isidoro.	27	Pradocriso	Labrador.	Si
39	Campo Terceño, Nicolás.	62	Hospital.	Jornalero.	Si
40	Campo Vegas, Miguel.	53	Hospital, H 88		Si
41	Campo Vegas, Rafael.	57	Cruzeryale		Si
42	Castrillo Merino, Constancio.	53	Prado good 10		Si
43	Castrillo Merino, Mariano.	55	Hospital.	Labrador. M. dominoro, Em. Tabrador	Si
44	Castrillo Merino, Tomás.	60	Mayor. Mayor.	Labrador, Pascual, Agrical Description	Si
45	Castrillo Rojo, Vicente.	47	Humilladero.	Propietario. I . mamod orbequal	Si
46	Castro Calle, Josafat.	30	Cruz. Analy	Jornalero. sand oquad sago	Si
47	Castro Lerones, Fructuoso.	58	Cruz. orraco . C.	Jornalero gainas de dima de sego	S
48	Cofreces Rodriguez, Ereneo.	23	Mayor.	Jornalero.	0
49	Cosgaya Pérez, Mariano.	40	Mayor.	Sastre. 9b offatero	S
50	Diez Espina, Pablo.	32	Hospital.	Jornalero.	Si
51	Diez Medina, Lázaro.	62	Cruz.	Propietario.	S
52	Diez Sampedro, Ursicio.	33 88	Zapata.	Labrador.	
53	Echeandia González, Andrés.	design by	Cruz. Islonivorq stal le roq o		
54	Espinosa Ruiz, Eustoquio.	58	Zapata, 3.	Celador 101 eb oyaM eb 82 sio	S
55	Franco Ordónez, Eutimio.	47	Mayor, 26.	Secretario.	8
56	García Fernández, Macario.	31	Zapata.		N
57	Garcia Relea, Aquilino.	26	Cruz.	Jornalero. Madigard and	S
58	Garrido Cofreces, Jacinto.	54	Prado.	Pastor.	S
59	Garrido Lerones, Mariano.	59	Cruz.	Jornaleros & Cottob B	2 2
60	Gil Calvo, Florencio.	54	Río.	Labrador.	S
61	Gil Castrillo, Macrino.	36	Hospital.	Jornalero.	9
62	Gil Castrillo, Ramón.	28	Humilladero.	Jornalero.	S
63	Gil Castrillo, Tomás.	34	Río.	Jornalero.	S
00	Gil López, Rafael.	VOIG 0144	Rio. adags at at al at	1 Jornalero.	1 1)

	PICE 18 (1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		MARKET AND	NOTE OF THE PARTY LAST
Número	Old La Calant Little La L		DOMICILIO	THE TAXABLE VALUE OF THE PARTY
de orden	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	EDAD	calle (ó plaza, etc.) y número de la caga	Sabe
en la	AI EDDIDOS I NOMBRE DEL ELECTOR.	(años cum-	En los Ayuntamientos rurales:	PROFESION, OFICIO U OCUPACIÓN. leer y es-
Sección.	THE ART OF	plidos).	BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	cribir?
-00	TRIBETON TO CONTRACTOR	9-1-	BARRIO, ALDRA O ENTIDAD.	THE PROPERTY OF THE PROPERTY OF THE
65	Gil Román, Mariano.	65	MANAGERIA ION I	55 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
66	González Campo, Romualdo.	38	Mayor.	Labrador. Si
67	Consiler Line Ali		Carretas.	Jornalero. Si
	González López, Alejo.	58	Fuente.	Jornalero. Si
68	González Rodríguez, Nicanor.	56	Rio. 4 LALVI MOLL	Jornalero. Si
69	Gutiérrez Blanco, Francisco.	25	Carretas.	Labrador. Si
70	Herrero Fernández, Eladio.	U51	Mayor.	Jornalero.
71	Herrero Herrero, Gabriel.	42	Hospital.	Labrador. Si
72	Herrero Herrero, Telesforo.	49	Zapata.	Jornalero. Si
73	Herreros Marcos, Germán.	53	Rio.	Labrador. Si
74	Herrero Montes, Maximino.	46	Fuente.	Zapatero
75	Izquierdo Calle, Cándido.	32	Mayor.	Comerciante. Si
76	Izquierdo Calle, Nazario.	28	Prado.	Jornalero. Si
77	Izquierdo Calle, Victoriano.	25	Ejidro.	Labrador. Si
78 j	Izquierdo Garrido, Mariano.	57	Ejidro.	Labrador. Si
79	Juárez Campo, Casto.	47	Plantio.	Labrador. Si
80	Lerones Borragán, Valeriano.	32	Hospital. O Shaurot . doroose .	Jornalero. Si
81	Lerones Campo, Miguel.		Hospital.	Labrador. 11 st ob astronic not 10 Si
82	Lerones Garrido, Calixto.	59	Río.	T .
83	Lerones Garrido, Florencio.	52	Mayor.	~ .
84	Laranas Currida Marsas	58	Zapata.	
85	Lerones Garrido, Nicolás.	61	Carretas.	
86	Lerones González, Jesús.	32	Prado.	- ·
87	Lerones González, Modesto.	46	Mayor.	T
88	Liquete Andrés, Felipe.	34	Zapata.	0.
89	López Rendos, Antonio.	32	Cruz.	~
90	López Ruiz, Jesús.	39		S. S
91	Lozano Calle, Baldomero.	28	Mayor.	
92	Lozano Calle, Elías.	28	T doubto.	Labrador.
93			Cruz.	51
	Llorente Rodríguez, José.	47	Plantio.	Labrador, Si
94	Martin Clemente, Bernabé.	27	Río.	Jornalero.
95	Martin López, Bonifacio.	53	Carretas.	Jornalero. Si
96	Martin Villadangos, Segundo.	55	Cruz.	Jornalero, aust out all aspenied Si
97	Medina Calle, Juan, robardad	69	Fuente.	Labrador, daily and magerated Si
98	Medina Calle, Mariano.	55	Prado.	Jornalero.
99	Medina Cembrero, Germán.	27	Cruz.	Veterinario.
100	Medina de la Fuente, Teófilo.	28	Prado.	Jornalero, State State South S
101	Monzón Viejo, Filoteo.	42	Mayor.	Panadero, alud oreto oretlado Si
102	Monzón Viejo, Teótimo.	42	Cruz.	Labrador.
103	Olea Campo, Enrique.	29	Cruz.	Jornalero. Moel agested elle Si
104	Olea Garrido, Pelegrín.	58	Prado. (0)	Labrador. Si
105	Pascual Guerra, Mariano.	26	Mayor.	Labrador. Si
106	Pascual Guerra, Teófilo.	30	Mayor.	Labrador. odbe ogme elle Si
107	Pascual Merino, Casto.	59	Mayor.	Labrador. Si
108	Pascual Payo, Marcial	43	Mayor.	Labrador. Olasligo ogmad allato Si
109	Pérez Abad, Nicolás.	53	Mayor.	Maeatro. Omless A strong old Si
110	Pérez Viejo, Sixto.	28	Carretas.	Escribiente, 1910 to a manufacture of Si
111	Rio Calvo, Lucilo (del) robardad	33	Cruzique E Sa	Jornalero. Oboli offan Hella Si
112	Río Pérez, Teófilo (del)	43	Mayor.	Labrador. Jeinati amondo ojellad Si
113	Rodriguez Calle, Damián Damión	69	Plantio.	Labrador, Taxas / Sales of the No
114	Rodriguez Calle, Gumersindo.	58	Hospital.	Labrador. gadetal ella ogmed Si
115	Rodriguez Calle, Mariano.	63	Plantio.	Labrador. omira oumo oumo Si
116	Rodriguez Campo, Bernardino.	33	Humilladero.	Jornalero. Si
117	Rodriguez Campo, Pedro.	38	Carretas.	Labrador. obinati opman Si
118	Rodríguez Diez, Gregorio.	36	Hospital. 9	Labrador. Si
: 119	Rodríguez Campo, Servando.	55	Fuente.	Labrador. Gant (ii) oqma() Si
120	Rodriguez Garrido, Justo.	32	Zapata, 3.	Jornalero. Sie
121	Rodríguez Garrido, Miguel.	30	Cruz. of 8	Labrador. Olige M. aroud oquiso Si
122	Rodríguez Garrido, Restituto.	27	Carretas.	Labrador. ansaga sensed og aso Si
123	Rodriguez Lerones, Ceferino.	46	Humilladero.	Labrador. Si Si
124	Rodríguez Lerones, Eladio.	57	Cruz.	Jornalero. one O obsaol ogmad Si
125	Rodriguez Lerones, Vicente.	53	Fuente.	Jornalero, plA sengubo Hogano Si
126	Rodríguez Monzón, Domnino.	32	Carretas.	Labrador. onobiel omoli domino No
127	Román Calle, Ildefonso.	65	Ejidro.	
128	Ruaño Garrido, Eleuterio.	28	Hospital.	
129	Ruíz Dehesa, Juan.	62		
130	Ruíz Valles, Quintín.	61		
131	Salvador Caminero, Emeterio.	60		Jornalero
, 132	Sampadro Pascual Accining	46		Jornalero and Canallan Si
133	Sampedro Pascual, Agripino.			Capellán. Si
134	Sampedro Román, Fábio. Vegas Campo, Lucas.	30		Labrador. sines V.ojos officias Si
135		77		Propietario. dalasol ellellorizadi Si
100	Vegas Garrido, Santiago.	43	Carretas.	Labrador.
THE RESERVE OF THE PARTY OF THE				

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el criginal del Censo electoral de la misma remitido por el Jefe provincial de Estadística.

Palencia 28 de Mayo de 1918.

V.º B.º
EL PRESIDENTE,
Adolfo Riaza.

EL SECRETARIO,

Domingo Diaz Caneja.